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Звіт селищного голови про виконану роботу  

виконавчим комітетом Летичівської селищної ради за 2024 рік   

 

У 2024 році Летичівська селищна рада працювала в умовах 

повномасштабної агресії проти України. Найголовнішим завданням для нас 

усіх є перемога ЗСУ над ворогом. Тому протягом 2024 року всі звернення, 

які надходили від військових підрозділів були розглянуті та оперативно 

виконані. Для забезпечення підтримки підрозділів ЗСУ по загальному та 

спеціальному фонду придбано матеріально-технічних цінностей на суму 

4,9 млн.грн. Ці кошти були спрямовані на вирішення першочергових потреб 

військових: дронів, квадрокоптерів, тепловізорів, засобів радіоелектронної 

боротьби (РЕБ), генераторів, акумуляторів та інших засобів та обладнання. 

Також у 2024 році надано субвенції установам, які утримуються за 

рахунок державного бюджету та підрозділам ЗСУ на суму 2,5 млн.грн. 

  

Летичівською селищною радою здійснювалася системна робота по 

залученню позабюджетних коштів для розвитку громади, всього у 2024 

році залучено 27 млн. 636,520 тис. грн.  

За рахунок соціальних угод було залучено 4 млн. 540,094 тис. грн: 

– 3 млн. 30,0 тис. грн. залучено від ТОВ «Летичів Агро» на проведення 

асфальтованого ремонту аварійної ділянки дороги протяжністю 500 м від 

с.Білецьке до с.Сахни; 

– 300 тис. грн. залучено від ТОВ «Летичів Агро» та ТОВ «Агрохолдинг 

2012» на придбання автобуса для здійснення пасажирських перевезень КГП 

«Злагода»; 

– 1 млн. 210,094 тис. грн. залучено від ТОВ «Летичів Агро», ТОВ 

«Агрохолдинг 2012», ТОВ «Обрій», ФГ «АГРО-ПОВІТ» на проведення 

поточного ремонту доріг по старостинських округах громади. 

6 млн. 662,4 тис. грн. надійшло від приватизації 9 об’єктів малої 

приватизації. 

За рахунок субвенцій з державного бюджету місцевому бюджету 

було залучено 9 млн. 88,4 тис. грн.: 

– 2 млн. грн. на придбання автомобіля (мінівен) із пристосуваннями для 

перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення для 

мобільної бригади підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства або насильства за ознакою статі; 

– 2 млн. 339,950 тис. грн. для оснащення навчальних кабінетів «Захист 

України» в Летичівському ліцеї №3 Летичівської селищної ради; 

– 1 млн. 511,5 тис. грн. на забезпечення безкоштовним харчуванням 

учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти; 

– 1 млн. 675,0 тис. грн. на придбання мультимедійного обладнання в 



навчальні заклади громади; 

– 1 млн. 561,950 тис. грн. на придбання шкільного автобуса. 

Залучено субвенційних та грантових коштів для створення 

додаткових робочих місць, покращення надання соціальних послуг, 

розвитку Ветеранського простору та оплати праці на суму 1 млн. 258,2 

тис. грн.: 

– 50 тис. грн. на оплату праці фахівця із супроводу ветеранів при 

Ветеранському просторі; 

– 647 тис. грн. на оплату праці 4 фахівців Центру життєстійкості 

Летичівської громади; 

– 60 тис. грн. на оплату праці 2 тренерів Летичівської бібліотеки для 

дітей по проекту «Children of Ukraine» від міжнародної благодійної 

організації Wordwide Orphans для дітей, які переживають період війни; 

– 501,2 тис. грн. на фінансування громадських робіт, в т.ч. з плетіння 

маскувальних сіток жителями громади. 

Залучено грантових коштів на суму 2 млн. 521,978 тис. грн.: 

– 778,238 тис. грн. на облаштування Ветеранського простору 

Летичівської громади від Українського Ветеранського Фонду, ІСАР 

«Єднання», Офісу дій; 

– 100 тис. грн. на поточний ремонт санітарної кімнати з інклюзивним 

доступом у Ветеранському просторі від БФ «МХП–Громаді»; 

– 1 млн. 416,840 тис. грн. на встановлення сонячних панелей в КНП 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради від ГО 

«Екоклуб» та фонду GIZ (на завершальній стадії реалізації); 

– 117,7 тис. грн. на облаштування бібліотеки в рамках проєкту 

«Простір дружній до дитини» в Летичівському ліцеї №2 Летичівської 

селищної ради; 

– 109,2 тис. грн. для організації літнього таборування для дітей в 

рамках швейцарсько-українського проєкту DECIDE «Децентралізація для 

розвитку демократичної освіти» в Летичівському ліцеї №2 Летичівської 

селищної ради. 

Залучена гуманітарна допомога для потреб територіальної громади 

на суму 3 млн. 483,448 тис. грн.: 

-  125,825 тис. грн. – для забезпечення пунктів обігріву від «Товариство 

Червоного Хреста України» отримано піч буржуйку з варочною поверхнею 

та радіатором у кількості 12 шт. та набір труб для димаря – 12 шт., в 

готовності для використання при потребі; 

- 105 тис. грн. – для покращення умов роботи соціальних працівників 

центру соціальних служб від МГО «Save the children» отримано 

електровелосипед та портативну електростанцію; 

– 176,6 тис. грн. – для покращення комфорту та в цілях розвитку дітей 

від «Благодійного фонду «Карітас-Хмельницький УГКЦ» Летичівський ліцей 

№ 1 отримав обладнання і предмети довгострокового користування 

(телевізор, ноутбук, проектор, багатофункціональний пристрій, автономна 

колонка, меблі, проекторний екран, покриття для підлоги, крісла-мішки, 

жалюзі, фліп-чарт); 

 – 288,1 тис. грн. – від Благодійного фонду «Руки друзів» отримано 



комп’ютерне обладнання та устаткування для покращення комфорту та в 

цілях розвитку дітей в Летичівському ліцеї №2 Летичівської селищної ради; 

– 80,8 тис. грн. – з метою покращення комфорту дітей в ЗДО ЦРД 

«Калинонька» Летичівської селищної ради від БФ «Благо Поруч» отримано 

меблі та дитячі іграшки; 

– 111,370 тис. грн. – з метою покращення комфорту дітей від БФ 

«Благо Поруч» Летичівський ліцей №3 Летичівської селищної ради отримав 

допомогу у вигляді меблів (стільці, парти, столи, шафи та ін.); 

– 74 тис. грн. – від ТОВ «Агрохолдинг 2012» Летичівським ліцеєм №3 

Летичівської селищної ради отримано комп’ютерне обладнання та кухонну 

техніку; 

– 15,986 тис. грн. – від Благодійного фонду «Руки друзів» отримано 

устаткування для покращення комфорту дітей в Летичівському ліцеї №3 

Летичівської селищної ради; 

– 226,184 тис. грн. – з метою покращення забезпечення місцевих 

пожежних команд, які створені при Летичівській селищній раді та 

функціонують в с.Гречинці, с.Голенищеве та с.Ялинівка від «Товариство 

Червоного Хреста України» отримано пожежне обладнання; 

– 579,851 тис. грн. – залучено КНП «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради від благодійних фондів на лікарські 

засоби, інвентар, вироби медичного призначення, продукти харчування; 

– 1 млн. 258 тис. грн. – від «Товариство Червоного Хреста України» 

КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради на 

ремонт та обладнання кабінету реабілітації (на стадії реалізації); 

– 181,732 тис. грн. – від ДП «Укрвакцина» КНП «Летичівська 

багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради отримано генератор на 

16 кВт; 

– 260 тис. грн. – від ТОВ «Зоряний світанок» отримано 25 дверей КНП 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради для 

встановлення в клініко-діагностичній лабораторії. 

З метою забезпечення потреб ВПО у 2024 році було залучено та 

передано гуманітарну допомогу для 285 отримувачів ВПО: 

- Благодійна організація  Міжнародний благодійний фонд «Руки 

друзів» надали 85 ящиків із засобами гігієни;  

- Громадська організація «Рокада» надала 40 комплектів (ковдри, 

одіяла, подушки, матраци, рушники, посуд, термоси, лампа, засоби гігієни); 

- БО «Подільська перлина» забезпечила 50 ліжками та матрацами; 

- ГО «Захист» надала 100 продуктових пакетів для внутрішньо 

переміщених осіб пільгових категорій, які проживають на території громади; 

- БФ «Посмішка»  надав 10 боксів із канцтоварами для багатодітних 

сімей та сімей, у яких є діти із інвалідністю ВПО; 

- організовано оформлення грошової допомоги для 10 ВПО від БФ 

«Посмішка» на суму 82 тис. грн.; 

- в рамках проєкту «Згуртовані громади» за підтримки Програми 

USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО) та Всеукраїнської асоціації 

громад Летичівська територіальна громада отримала насіння овочевої групи 

для весняної посівної кампанії від міжнародних насіннєвих компаній, які 



передано 70 домогосподарствам ВПО, що проживають у нашій громаді. 

 

Протягом року селищна рада координувала та об’єднувала зусилля 

колективу селищної ради, працівників комунальних установ, жителів 

громади для протистояння викликам війни. Тому важливо було забезпечити 

планове наповнення дохідної частини бюджету. 

Станом на 01.01.2025 року до бюджету селищної територіальної 

громади надійшло доходів з врахуванням  міжбюджетних трансфертів 234,0 

млн.грн., що на 25,0 млн.грн.  більше  ніж у 2023 році.  

Зокрема, до загального фонду надійшло 214,4 млн.грн., що на 13,3 

млн.грн. більше попереднього року, планові завдання виконано на 101,2 

відсотки, до спеціального фонду – 19,6 млн грн., що на 11,7 млн. більше, ніж 

у попередньому році, планові призначення виконано на 118,4 відсотки.   

Власних доходів загального фонду (податкових та неподаткових 

надходжень) бюджет громади отримав 147,2 млн.грн., ріст до 2023 року 

становить 17,3 млн.грн., планові  призначення виконано на 102,3 %. 

До спеціального фонду власних доходів надійшло 14,4 млн.грн. і це 

більше минулого року на 6,7 млн.грн. 

За звітний період бюджет селищної територіальної громади отримав 

офіційних трансфертів на загальну суму 72,4 млн.грн., або на 1,0 млн.грн. 

більше ніж у 2023 році. 

 За 2024 рік доходи на одного жителя Летичівської селищної 

територіальної громади складають 8051,5 грн., тоді як за попередній рік – 

7104,8 грн. 

Структура надходжень загального фонду бюджету громади у 2024 році 
 

 
 

Найбільшу питому вагу у власних надходженнях загального фонду  

бюджету селищної територіальної громади займає податок та збір на доходи 

податок та збір на доходи 

фізичних осіб;  84,340 млн.грн., 

57,3%

єдиний податок; 20,716 млн. грн., 

14,1%

плата за землю; 15,607 млн.грн., 

10,6% 

акцизний податок; 20,227 

млн.грн., 13,7%

плата за надання 

адміністративних послуг;  0,875 

млн.грн., 0,6%

плата за нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки; 

2,446 млн. грн., 1,7%

рентна плата; 2,113 млн.грн., 

1,4%
інші надходження; 0,882 млн.грн., 

0,6%



фізичних осіб – 57,3%,  якого за 2024 рік  надійшло 84,3 млн. грн., що на 6,3 

млн. грн. більше ніж за 2023 рік. 

Єдиний податок займає 14,1% в надходженнях до загального фонду, 

або 20,7 млн. грн., що більше на 5,4 млн. грн., ніж у  2023 році. 

Акцизний податок становить 13,7% в загальних надходженнях, або 20,2 

млн. грн., що більше минулорічних надходжень на 6,1 млн. грн. 

Наступним за величиною є плата за землю, яка займає 10,6%  в 

надходженнях і складає 15,6 млн. грн., що менше минулорічних обсягів  на 

1,0 млн. грн. 

Для збільшення надходжень до бюджету у 2024 році Летичівською 

селищною радою передано в користування на умовах оренди та поновлено 

договори оренди землі комунальної власності та не витребувані земельні 

частки (паї) загальною площею 167,9882 га  (63 договори), що у сумі 

надходжень становить 1млн.  263,362 тис. грн. на рік. Окрім того була 

здійснена робота над діючими договорами оренди землі в результаті якої 

укладено 386 додаткових угод на збільшення відсоткової ставки, загальною 

площею 1654,2820 га. 

Проведено продаж чотирьох земельних ділянок, що перебували в 

оренді власника об’єкта нерухомого майна (будівлі) в розмірі 598, 838 тис. 

грн. без урахування ПДВ, визначених на основі звітів про експертну грошову 

оцінку об’єкта. 

У 2024 році до бюджету громади отримано дохід у розмірі 6 млн. 662,4 

тис. грн від приватизації 9 об’єктів малої приватизації. 

 

Видаткову частину бюджету Летичівської селищної територіальної  

громади за  2024 рік профінансовано на суму  238,2 млн.грн., в тому числі 

по загальному фонду – 212,1 млн.грн. та по спеціальному фонду – 26,1 

млн.грн. Заробітну плату з нарахуваннями працівникам комунальних 

установ та закладів територіальної громади, оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв, придбання продуктів харчування, медикаментів та інші поточні 

видатки профінансовано в повному обсязі. Кредиторська заборгованність 

відсутня. 

Коротко проінформую як були профінансовані з селищного бюджету 

основні сфери діяльності та як функціонували комунальні установи селищної 

ради в умовах воєнного стану. 

На утримання установ та закладів галузі «Освіта» за 2024 рік   з 

бюджету громади спрямовано  148,1 млн.грн., що становить 62,2 % від 

загального обсягу видатків бюджету, з  них: 

- заклади дошкільної освіти  - 29,0 млн.грн.,  

- заклади загальної середньої освіти –92,1 млн.грн.,  

- центр творчості дітей та юнацтва  - 4,6 млн.грн., 

- Летичівську дитячу школу мистецтв -  4,9  млн.грн.    

На утримання Летичівської дитячо – юнацької спортивної школи в 

2024 році перераховано з бюджету громади 2,4 млн.грн. 

Забезпечення всебічного розвитку здобувачів освіти дошкільного віку в 

громаді відповідно до їх індивідуальних особливостей, культурних потреб 

спільно із батьками здійснюють 11 закладів дошкільної освіти ( із них 2 при 



ліцеях та 3 короткотривалих групи денного перебування при 

Голенищівському, Новокостянтинівському ліцеях та  Гречинецькій гімназії ), 

у яких дошкільною освітою охоплено 472 вихованці.  

Освітні послуги надають сім закладів загальної середньої освіти 

громади, в яких навчається у 2024/2025 навчальному році 1986 здобувачів 

освіти. У громаді функціонує  один опорний заклад - Летичівський ліцей №1. 

За рішенням комісії по підготовці закладів освіти Хмельницької області 

до нового 2024/2025 навчального року в умовах воєнного стану організовано 

освітній процес за очною формою навчання у 5 ЗЗСО та у змішаному 

форматі у 2 (Летичівський ліцей №2 та Вербецька гімназія). 

У 2024 році,  відповідно до законодавства, з урахуванням соціально-

економічної та демографічної ситуації,  розпочато процес трансформації 

мережі закладів загальної середньої  освіти громади: 

- рішенням шістдесят третьої  сесії сьомого скликання Летичівської 

селищної ради  від 15 серпня 2024 року №2 затверджено  план  перспективної 

мережі  закладів загальної середньої освіти Летичівської селищної ради на 

2024-2027 роки; 

- відповідно до рішення виконавчого комітету Летичівської селищної 

ради від 30 серпня 2024 року №191 призупинено з 02 вересня 2024 року 

освітню діяльність початкової та базової середньої освіти Гречинецької 

гімназії у зв’язку з відсутністю контингенту учнів і залишено 

функціонування та надання освітніх послуг дошкільної освіти 

(короткотривала група); 

- оприлюднено проєкти рішень «Про припинення діяльності шляхом 

ліквідації Гречинецької  гімназії Летичівської селищної ради Хмельницької 

області» та «Про припинення діяльності шляхом ліквідації  Вербецької  

гімназії Летичівської селищної ради Хмельницької області», тривають 

громадські обговорення. 

На базі опорного закладу функціонує комунальна установа 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Летичівської селищної ради. У закладах 

загальної середньої освіти за інклюзивною формою навчання навчається 28 

дітей, 9 дітей здобувають освіту за індивідуальною формою, 11 дітей 

дошкільного віку навчаються за інклюзивною формою навчання. У закладах 

освіти введено посади асистентів вчителів та асистентів вихователів. 

Створені необхідні умови щодо забезпечення здобувачів освіти 

позашкільною освітою. Функціонує позашкільний заклад ЦТДЮ (центр 

творчості дітей та юнацтва), також працює ДЮСШ (дитячо-юнацька 

спортивна школа). 

Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва – один із закладів 

позашкільної освіти, що розвивається за семи напрямами позашкільної 

освіти, які поєднуються в єдиний гармонійний комплекс науки і мистецтва, 

пізнання життя і творчості.  Гуртковою роботою охоплено 751  вихованець . 

у 43 гуртках та творчих об’єднаннях Летичівського ЦТДЮ працюють 27 

педагогічних працівників, які  вдосконалюють  науково-технічну галузь у 

закладі. Є гуртки науково-технічного напрямку ( 22 групи, 228 вихованців): 

картинг, автомоделювання, авіамоделювання, конструювання повітряних 

зміїв, космічне макетування, ПТМ, історико-стендове макетування, 



спортивна радіопеленгація та інші, де діти можуть експериментувати, 

творити та вивчати сучасні технології. Протягом 2024 року вихованці у 

складі творчих  колективів ЦТДЮ взяли участь майже у 50 заходах, де 

посіли призові місця у 25 конкурсах обласного рівня, 18 – всеукраїнського, 7 

- міжнародного. 

У Летичівській ДЮСШ на початок 2024 року працювало 5 відділень 

(волейболу, футболу, легкої  та важкої атлетики, карате-до), у зв’язку з 

мобілізацією тренера з карате-до, відділення призупинило роботу, натомість 

з вересня 2024 року відкрито відділення настільного тенісу, а з листопада   

шахів та велоспорту. У 14 групах займається 186 дітей. 

 Протягом 2024 року  в Летичівській ДЮСШ облаштовано 2 

майданчики з пляжного волейболу, один - баскетбольний. Проведено заміну 

глядацьких трибун. 

В усіх закладах освіти громади організовано повноцінне гаряче 

харчування. Забезпечено сніданками та обідами 1543 здобувачів освіти, з них  

605 з числа пільгових категорій за рішенням виконавчого комітету 

Летичівської селищної ради отримують безкоштовне харчування. На 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 04 жовтня 2024 року 

№1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти у 2024 році» громада отримала 1449,3 тис. грн. для 

харчування 716 учнів початкових класів,   за  ці кошти  організовано 

безкоштовні сніданки для здобувачів освіти 1-4 класів закладів освіти 

громади. Середня вартість харчування у закладах загальної середньої освіти 

становить 38 грн.,у закладах дошкільної освіти – 70 грн. 

В рамках провадження системи НАССР  виготовлено  проектно- 

кошторисну документація  «Реконструкція приміщень будівлі їдальні  

Летичівського  ліцею № 2» вартістю 46,4 тис.грн., загальний обсяг 

фінансування становить  577,3 тис. грн. 

Підвезенням охоплено 488 здобувачів освіти  та 54 педагогічних 

працівників з 31 населеного пункту 17-ма шкільними автобусами, всього на 

обліку відділу є 22 транспортних одиниці , з них:  4(чотири) передані на ЗСУ, 

1 (один) потребує капітального ремонту. Підвіз учасників освітнього процесу 

здійснюється за 21 затвердженим маршрутом. У 2024 році закуплено 1 

шкільний автобус вартістю 3349,95 тис.грн.(з місцевого бюджету шляхом 

співфінансування було виділено кошти в сумі  1788 тис. грн..). 

З метою створення безпечного середовища для учасників освітнього 

процесу в умовах воєнного стану заклади освіти громади використовують 27 

захисних споруд цивільного захисту,в тому числі 17 власних, 10 

орендованих, що дозволяє одночасно перебувати в них 90% осіб. Здійснено 

поточні ремонти протирадіаційних та найпростіших укриттів відповідно до 

вимог чинного законодавства, на що було витрачено  366,8 тис.грн. 

Летичівським  ліцеєм № 1 у 2024 році проведено експертизу  ПКД 

«Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (цивільної 

оборони )протирадіаційне укриття № 85548» на суму 21 тис.грн. Вартість 

робіт відповідно до ПКД  становить 8909,7 тис. грн. З метою збільшення 

місткості укриття  планується реконструкція ПРУ Летичівського ЗДО ЦРД 



«Калинонька». Станом на грудень 2024 року  виготовлена проектно-

кошторисна документація  вартістю 450 тис. грн.. та здійснена експертна 

оцінка на суму 33 тис. грн. Загальна вартість  робіт становить  орієнтовно  15 

млн. грн. 

Відповідно до постанови  КМУ від 19.09.2023 р. № 1023 з держаного 

бюджету  було виділено субвенцію для реалізації заходів за рахунок залишку 

коштів  освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду в 

сумі  813,2  тис. грн.  та співфінансування з місцевого бюджету в сумі 566,8 

тис. грн. для придбання мультимедійного обладнання. Було придбано  15 

мультимедійних комплектів та 8 інтерактивних панелей на  що було 

витрачено коштів державного бюджету 813,2 тис.грн., та коштів місцевого 

бюджету  400,5 тис.грн. 

Відповідно до постанови КМУ від 05.07.2024 № 796 для забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» з державного бюджету  отримано 861,8 тис.грн. та спів фінансування 

з місцевого бюджету 95,8 тис.грн. для придбання мультимедійного 

обладнання для навчальних кабінетів природничої галузі освіти. Закладами 

освіти було придбано 10 НУШ комплектів мультимедійного обладнання 

інтерактивних панелей на загальну суму 818,7 тис. грн. 

Постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 №1374 «Деякі 

питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення 

викладання навчального предмета «Захист України» було отримано коштів 

державного бюджету 2339,95 тис.грн. та коштів місцевого бюджету 267,5 

тис.грн. на закупівлю засобів навчання, комп’ютерного обладнання для 

оснащення навчальних кабінетів  «Захист України». Ліцей № 3 Летичівської 

селищної  ради був визначений осередком для викладання навчального 

предмета «Захист України», яким було придбано засоби навчання, зокрема: 

меблі, тренажери, космічні літальні апарати, макети автомату калашнікова , 

комплект лазертаг, комплект гвинтівок пневматичних, тренувальні манекени, 

навчальні протитанкова, протипіхотна міни і гранати на загальну суму 2533 

тис.грн. 

У Летичівській  громаді значна увага приділяється розвитку фізичної 

культури та спорту.  

У 2023/2024 навчальному році здобувачі освіти громади брали участь у 

фізкультурно-оздоровчих заходах та змаганнях  «Пліч-о-пліч всеукраїнські 

ліги» та Шкільні ігри «Пліч-о-пліч зі спортом». У них здобули перемогу учні 

Новокостянтинівського ліцею з волейболу  І місце у районному етапі та ІІ 

місце в обласному, Летичівського ліцею №2 з волейболу дівчата 5-9 класи ІІ 

місце в районному етапі та Летичівського ліцею №3 з баскетболу 3Х3 ІІІ 

місце в районному етапі. 

На територіальному рівні проведено протягом  2024 року 23 змагань та 

турнірів з мініфутболу, баскетболу, волейболу, легкої атлетики, шахів, 

футзалу, тенісу. У відкритому турнірі  з мініфутболу серед дитячо-юнацьких  

команд  на Кубок Єдності змагалися  юні футболісти Летичівської,  

Віньковецької, Деражнянської громад. До участі у відкритому турнірі  з 

мініфутболу серед учнівських команд, присвяченого пам’яті  Миколи 



ІВАСЮКА, окрім здобувачів освіти Летичівської громади, були запрошені  

учні Віньковецької та Меджибізької громад. Переможці зазначених турнірів, 

окрім кубків, грамот та медалей, отримали футбольні м’ячі та статуетки. 

Турнір з  легкої атлетики  серед  юнаків та дівчат 2008-2009 р.н., 2010 – 

2011 р.н. і молодших,   приуроченого  пам’яті спортсменів-легкоатлетів  

Володимира  АНДРОЩУКА, Вадима ЖУРАВСЬКОГО, Інни НЯВКЕВИЧ, 

які загинули, захищаючи незалежність   та територіальну цілісність України 

пройшов у вересні 2024 р. у два етапи, переможці ІІ етапу отримали грамоти 

та подарункові набори на суму: І м- 500 грн., ІІ м.-400 грн., ІІІ м-300 грн.. 

Особливо активно пройшов протягом листопада-грудня 2024 року ІІ 

(територіальний) етап фізкультурно-оздоровчих  заходів та змагань «Пліч-о-

пліч  всеукраїнські шкільні ліги» під  гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», у 

ньому взяли участь 40 команд із семи  ЗЗСО громади  (387 учнів).   

Дитячі та дорослі спортивні команди громади  взяли участь у районних 

та обласних змаганнях (всього 20), особливі досягнення мають юні 

спортсмени відділення важкої атлетики ДЮСШ, серед них є 1 чемпіон 

України, 10 чемпіонів області, 6 срібних та 2 бронзових  призерів чемпіонатів 

області та  України. Відповідно до Цільової Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2022-2026 роки, додатку 3  п.п.  3.2 виплачено  

одноразову грошову винагороду тренеру-викладачеві з важкої атлетики 

Летичівської ДЮСШ Тимчику Миколаю Дмитровичу, вихованці якого 

посіли призові місця (1,2,3) на Чемпіонаті України з важкої атлетики у 

м.Хуст з 05.10 по 12.10.2024 року, у розмірі 7000, 00 грн.  (сім тисяч 

гривень). 

У Чемпіонаті області з кросу  у м. Хмельницькому на дистанції 3000 м. 

серед жінок здобула І м.  вчитель фізичної культури Летичівського ліцею 

№3, тренер-викладач ДЮСШ Бондаренко С.В.. 

Учні початкової школи громади з великим інтересом у травні 2024 року  

взяли участь у проєкті «Відкриті кроки футболу». 

З метою проведення  оздоровлення та відпочинку дітей Летичівської 

селищної ради відділом освіти , молоді та спорту ведеться  банк даних дітей, 

які мають першочергове право на одержання путівок на оздоровлення та 

відпочинок, розроблено заходи, порядок направлення дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, до  закладів оздоровленнята 

відпочинку. Протягом 2024 року 86 дітей громади, які потребують  особливої 

соціальної уваги та підтримки, були направлені відділом освіти, молоді та 

спорту Летичівської селищної ради  до закладів  оздоровлення та відпочинку, 

а саме: діти-сироти- 3 дитини; діти, позбавлені батьківського піклування- 8 

дітей; діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у російсько-

українській війні - 8 дітей;    діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені 

особи - 9 дітей; рідних дітей батьків-вихователів або прийомних батьків, які 

проживають в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній 

прийомній сім’ї - 3 дітей; діти з інвалідністю -1 дитина; діти з багатодітних 

сімей - 9 дітей; діти з малозабезпечених сімей -10 дітей; діти учасників 

бойових дій (російсько-української війни, АТО) - 35 дітей. 

На виконання Програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Летичівської селищної територіальної громади на 2021 – 2025 роки, 



затвердженої рішенням сесії Летичівської селищної ради від 23.02.2021 року 

№24,  придбано 11 путівок на суму  143, 2 тис.  грн. За кошти місцевого 

бюджету 11 дітей пільгових категорій оздоровлювалися у позашкільному 

навчальному закладі «Дитячо-юнацький оздоровчий комплекс «Чайка» село 

Головчинці. 

Завдяки сприянню Департаменту соціального захисту населення 

Хмельницької ОВА за рахунок коштів обласного бюджету 6 дітей пільгових 

категорій оздоровлювалися у  дитячому закладі оздоровлення та відпочинку 

«Еко Ленд» Товариства з обмеженою відповідальністю санаторій «Лісова 

пісня» у Кам’янці-Подільському; за рахунок коштів державного бюджету 69 

дітей пільгових категорій відпочивали та оздоровлювалися в ДП 

«Міжнародний дитячий центр «Артек», який знаходиться у Закарпатській 

області та м. Київ. 

  Відповідно до Програми  оздоровлення  та відпочинку дітей 

Летичівської селищної  територіальної  громади на  2021-2025 роки , 

затвердженою рішенням 7 сесії VIII скликання Летичівської селищної ради  

від 23.02.2021 року № 24 зі змінами та доповненнями  та з метою організації 

змістовного відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2024 року було 

організовано роботу пришкільного літнього  табору (літнього дитячого 

клубу)  на базі Летичівського ліцею №2, в якому відпочивали  382 учні, 

зокрема 45 дітей ВПО. Термін перебування дітей у пришкільному таборі 

становив 14 днів. 

В Летичівській ТГ практикується програмно-цільовий підхід до 

управління освітою, зокрема розроблені: цільова соціальна програма 

«Молодь Летичівщини», згідно якої у 2024 році грошовими преміями були 

відзначені 67 здобувачів освіти, які здобули призові місця у конкурсах, 

олімпіадах та спортивних змаганнях на загальну суму 69,5 тис. грн. 

Виплачено одноразову допомогу 3 дітям-сиротам та дітям позбавленим 

батьківського піклування, яким виповнилося 18 років на загальну суму 5,4 

тис. грн. 

На утримання установ  галузі «Охорона здоров’я» профінансовано із 

бюджету селищної  територіальної громади за 2024 рік  5,8 млн.грн. або 2,4 

% загальних видатків, з них: 

- по КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» - 4,5 млн.грн.;   

- по КНП «Летичівський ЦПМСД» - 1,2 млн.грн.   

Первинна та вторинна медицина надавали послуги жителям громади та 

внутрішньо переміщеним особам на належному рівні. (Детальні звіти про 

роботу медичних закладів надавали на сесію їх керівники). 

 

Для забезпечення функціонування установ та закладів галузі 

«Культура»  профінансований обсяг видатків  становить 9,0 млн. грн. або 

3,8% від загального обсягу,  в тому числі: 

-  на забезпечення діяльності  бібліотек  - 3,8 млн. грн.,  

- утримання  будинків культури, клубів та інших клубних закладів – 4,2 

млн. грн. 

На території Летичівської громади діє 17 сільських клубних закладів, 

13 сільських бібліотек, КУ «Летичівський будинок культури», Летичівська 



дитяча школа мистецтв, Летичівська публічна бібліотека, Летичівська 

бібліотека для дітей, в яких проводяться заходи, спрямовані на 

популяризацію та підтримку кращих культурних надбань, народних 

традицій, організацію культурного дозвілля населення. Особливим акцентом 

у роботі закладів культури залишається робота з ВПО. 

Летичівська бібліотека для дітей є однією із 60 українських локацій, в 

яких активно реалізовується міжнародний проєкт «Діти України». Він діє за 

програмою міжнародної благодійної організації Wordwide Orphans та 

створений для дітей, які переживають період війни. 

У Летичівській дитячій школі мистецтв навчаються 256 здобувачів 

освіти, в тому числі 30 учнів класу хореографії, 20 учнів підготовчого класу 

хореографії та 15 учнів класу образотворчого мистецтва група «Різнобарвна 

палітра», що навчаються на засадах самоокупності. 

У 2024 році вокальному колективу «Мальви», який діє на базі 

Козачківського сільського будинку культури, було присвоєно почесне звання 

«народний аматорський». Підтвердили почесне звання «народний 

аматорський» 4 творчих колективи КУ «Летичівський будинок культури» 

Летичівської селищної ради: хор «Летич», хор ветеранів війни і праці 

«Стежина», оркестр духових інструментів, вокальний колектив «Кульбаба». 

Здійснено поточний ремонт протирадіаційного укриття Летичівської 

бібліотеки для дітей на суму 218,9 тис. грн. 

Проведено поточний ремонт системи водостоку у Летичівській 

публічній бібліотеці на суму 30,2 тис. грн. 

Для покращення матеріально-технічної бази закладів культури 

Летичівської селищної ради за кошти місцевого бюджету було придбано 

основні засоби та інші матеріальні активи на суму 164,9 тис. грн. 

Відділом культури проведено належну роботу по підготовці закладів 

культури до роботи в осінньо-зимовий період. Спеціалізованою організацією 

перевірено роботу опалювальних систем та грубок. Придбано болер`яни для 

Кудинського та Сусловецького сільських клубів вартістю 75,0 тис. грн. 

У 2024 році закладами культури було організовано та проведено 

благодійні заходи, кошти з яких направлялися в підтримку воїнів ЗСУ, на 

загальну суму понад 270 тис. грн. 

 

Для забезпечення робіт по благоустрою населених пунктів громади 

та надання фінансової підтримки КГП «Злагода» профінансовано  з бюджету 

коштів на суму 3,3 млн.грн. Також з бюджету громади в 2024 році 

профінансовано  для відшкодування різниці  між розміром тарифу на 

водопостачання населенню, що затверджувався органом місцевого 

самоврядування та економічно – обгрунтованим розміром – 0,9 млн.грн., для 

поповнення статутного капіталу КГП «Злагода» – 2,6 млн.грн.  

Обсяг видаткової частини, профінансований з бюджету громади на 

утримання автомобільних доріг комунальної власності, склав 5,8 млн.грн. (в 

тому числі перераховаго субвенцію для утримагння автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення – 0,9 млн.грн.). 

За звітний період 2024 року в Летичівській ТГ проводилось профільне 

грейдерування доріг громади на суму 300,0 тис. грн. На зимове утримання 



доріг витрачено 300,0 тис.грн.  Проведено поточний ремонт доріг по  вул. 

Івана Франка в с. Летичів на суму 197315,82 грн., вул. Івана Мазепи в с. 

Летичів на суму 142939,88 грн., вул. Івана Огієнка в с. Летичів на суму 

106591,19 грн., вул.. Соборна в с. Летичів на суму 199589,73 грн., вул. 

Шірпала Леоніда в  с. Летичів  на суму 197726,53, вул.. Свободи в с. Летичів 

на суму 199727,08 грн., вул.. Ярослава Мудрого в с. Летичів на суму 

199726,68 грн., вул.. Героїв Крут в с. Летичів на суму 199316,24 грн., вул. 

Шевченка в с. Летичів на суму 198769,23 грн., вул. Чорновола в с. Летичів на 

суму 198463,48 грн. 

Надано субвенцію ДП «Служба місцевих доріг Хмельниччини» на 

проведення поточного ремонту доріг вул. Кармалюка, вул. Бугська,  вул.  

Володимира Великого в с. Летичів та автомобільної дороги загального 

користування місцевого значення «Летичів-Шпиченці» в сумі 700 тис.грн. 

Проведено заміну сімнадцяти світильників паркових, а також 

відремонтовано дитячий майданчик в Парку Слави селища Летичів. 

Проведено заміну сорока світильників вуличних по вулицях Героїв, Крут, 

Соборній, Свободи, Бугській, Кармалюка, Гідності, Володимира Великого в 

с. Летичів. 

В рамках місячника благоустрою проведено очищення двох кілометрів 

берегу  річки Південий Буг від сміття. Рішенням виконавчого комітету 

Летичівської селищної ради надано 43 дозволи на зрізку дерев. Проведено 

омоложувальну обрізку  дерев по частині вулиць Соборна та Героїв Крут. 

В галузі будівництва і архітектури в 2024 році виготовлено 

містобудівну документацію – генеральний план та план зонування селища 

Летичів, та в частині камеральної обробки топографічної зйомки – по 

історичному центру селища Летичів. Проходить корегування проекту з 

виконанням експертизи по реконструкції очисних споруд селища Летичів 

Хмельницької області. Прораховано 80 зведених кошторисів на поточні 

ремонти шкіл, дитячих садочків, укриття (ПРУ) та інших об’єктів громади. В 

2024 році було обстежено та виконано роботи по облаштуванню та 

поточному ремонту укриття (ПРУ) №85539 на загальну суму 190,892 тис.грн. 

З метою залучення інвесторів було надано дозвіл на розробку детального 

плану території для встановлення вітрогенеруючих підстанцій та розміщення 

молочно-товарної ферми. Відділом було розраховано, запроектовано та 

встановлено «Дошку пам’яті». 

На установи та заходи по  галузі «Соціальний захист населення» в 

2024 році   було перераховано з бюджету громади 15,7 млн.грн.,  або 6,6 %  

від загального обсягу бюджету, з них:  

- на виплату матеріальної допомоги громадянам відповідно програми 

«Турбота» - 105 тис.грн.; 

-  матеріальної допомоги на лікування поранених військовослужбовців 

-  620,0 тис.грн.; 

 - одноразової матеріальної допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) військовослужбовців, членам сімей військовосужбовців, які 

знаходяться в полоні та  безвісти зниклих – 505,0 тис.грн.; 

- матеріальної допомоги на організацію поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 



війни в Україні – 1 млн.грн.; 

- компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремим категоріям громадян – 449,3 тис.грн.; 

- виплата населенню на надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам, які не здатні до 

самообслуговування – 555,5 тис.грн.; 

- на утримання Летичівського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) – 7,4 млн.грн.; 

- утримання Летичівського центру соціальних служб – 1,0 млн.грн. 

Сектор соціального захисту населення Летичівської селищної ради 

протягом 2024 року проводив консультативно-роз’яснювальну роботу з 

громадянами по питаннях оформлення, подання документів щодо отримання 

соціальних послуг, допомог, житлових субсидій та пільг.                                                                   

Протягом 2024 року територіальним центром надано 9356 платних 

послуг на суму 195,5 тис. грн. та 1219561 безоплатну послугу. 

 У 2024 р. з селищного бюджету було використано 143,5 тис. грн. для 

проведення заходів та акцій: «Великодній кошик», «Готуємо дітей до 

школи», День захисту дітей та День Святого Миколая. 

Налагоджена співпраця із благодійними фондами: «Карітас», 

«Червоний Хрест»,  «Подільська перлина»,  «Рокада» та «Руки друзів», які  

надають допомогу для ВПО. За даний період звернулося 285 осіб даної 

категорії, яким було передано гуманітарну допомогу у вигляді: продуктів 

харчування, засобів гігієни, ковдр, спальних мішків, матраців, постільної 

білизни, подушок, рушників, посуду, термосів, ліхтарів та одягу. 

З метою реалізації права дитини-сироти та дитини, позбавленої 

батьківського піклування на виховання в сім’ї  на території Летичівської 

територіальної громади функціонує 4 прийомні сім’ї та 2 дитячі будинки 

сімейного типу. 

Службою у справах дітей Летичівської ТГ забезпечено проведення  101 

цільових та профілактичних рейдів з метою запобігання безпритульності та 

бездоглядності дітей. Проводиться профілактична робота з батьками щодо 

належного виховання та утримання дітей. 

В сфері цивільного захисту створено та постійно поновлюється 

місцевий матеріальний резерв на випадок надзвичайних ситуацій. На 

сьогоднішній день матеріальний резерв складає: автомобільний бензин (92, 

95) – 545 л,  дизельне пальне -1480 л, шифер - 423 листки, пиломатеріали -2 

м3, цвяхи шиферні та будівельні 31 кг, засоби захисту органів дихання – 50 

шт., фільтри до протигазів-50шт. У 2024 р. було поповнено  матеріальний 

резерв на 244 листи шиферу. 

У зв’язку з військовими діями особлива увага приділяється захисним 

спорудам цивільного захисту, яких у комунальній власності громади 

нараховується 10 ПРУ та 16 найпростіших укриття. Крім того є 17 

протирадіаційних та 5 найпростіших укриттів державної та приватної форм 

власності. Балансоутримувачами усіх типів укриттів всіх форм власності 

проведено ремонтів захисних споруд протягом та заходів щодо оснащення 

захисних споруд 2024 р. на суму 1181,9тис. грн. Розроблено ПКД на 

капітальний ремонт ПРУ Летичівського ліцею №1 та реконструкцію ПРУ 



ДНЗ «Калинонька». Дані ПКД розміщено на платформі Дрім для залучення 

коштів державної субвенції. Проведено роботи по щоквартальному 

обстеженню 49  захисних споруд.  

В селищі Летичів поставлено 4 нових гідрантів та відремонтовано 8 

гідрантів на суму 90,0 тис.грн. 

На особливому контролі перебуває питання оповіщення населення. 

Завдяки тому, що у громаді завчасно ще у 2020 р. було закуплено 15 систем 

оповіщення практично з перших днів війни здійснюється передача сигналу 

«Увага всім!». На даний час в громаді у наявності 1 сирена автоматичного 

запуску, 15 систем гучного мовлення ручного запуску, 11 гучномовців, які 

встановлені в освітніх закладах, пристрій автодозвону ДТР,  пристрій «Озон-

С», 42 ФМ приймачі. Усі старостати забезпечені системами гучного 

мовлення та ФМ приймачами. В 2024 році придбано засобів оповіщення на 

суму 5,0 тис. грн. На сьогоднішній день актуальним є створення місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення-програмно-

апаратногокомрлексу, який забезпечуватиме автоматизоване оповіщення на 

випадок надзвичайних ситуацій. Розроблено технічне завдання на створення 

МАСЦО, його погоджено х органами ГУ ДСНС та Хмельницькою ОВА. 

Розглядаються комерційні пропозиції від проектних організацій щодо 

розробки ПКД.  

15000 респіраторів FFP2 розподілено в розрізі старостатів. 

Діє відкрита в липні 2022 р. перша у Хмельницькій області добровільна 

пожежна команда. Добровольці пройшли навчання на базі ДСНС, їх 

застраховано, обмундировано, облаштовано пожежне депо, наявні пожежний 

автомобіль та найсучасніше оснащення. Вони брали участь у гасінні 8 

пожеж. Для придбання ПММ та запчастин даному підрозділу виділено кошти 

з місцевого бюджету 20,0 тис. грн. Керівник ДПК побував у Польщі для 

переймання досвіду польських колег. 

На території селищної ради функціонують 2 місцеві пожежні команди. 

З місцевого бюджету виділяються кошти на їх утримання у сумі 1,3 млн. грн. 

На літній період укладено договір на аварійно-рятувальне 

обслуговування місця відпочинку на воді. Обстежено водолазами дно. 

Організовано роботу аварійно-рятувального пост, який діяв протягом 

купального сезону. Укладено 9 договорів на залучення техніки до ліквідації 

надзвичайних ситуацій взимку. 

Створено 11 Пунктів незламності. 

Одним із вагомих факторів, які визначають рівень забезпечення 

державою належних умов життя своїх громадян є якість надання 

адміністративних послуг. Відділом «Центр надання адміністративних 

послуг» виконавчого комітету  Летичівської селищної ради надається 267 

адміністративних послуг За 2024 рік адміністраторами ЦНАП надано 11246 

адміністративних послуг, надійшло 206,9 тис. грн. З них надано  послуг: 

державна реєстрація речових прав на нерухоме майно -1089, паспортні 

послуги - 9, адміністративні послуги соціального характеру - 1314, земельні 

питання - 337, видача документів дозвільного характеру - 6, реєстрація місця 

проживання - 579, реєстрація громадських організацій - 4 , інші  послуги - 

7908. 



Протягом  2024 року до селищної ради надійшло 163 звернення, з яких 

21 – колективне. В них піднімалися питання: ремонту доріг, освітлення, 

випасання худоби, забезпечення ВПО, соціальних виплат, придбання 

паливних дров, транспортного сполучення. 206 звернень надійшло від 

учасників війни, осіб з інвалідністю в наслідок війни, учасників бойових дій; 

5 звернень – від осіб з інвалідністю І, ІІ, ІІІ групи; 28 – від членів 

багатодітних сімей, одиноких матерів; 18 звернень від учасників ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС та осіб, що потерпіли від Чернобильської 

катастрофи. За результатами розгляду вирішено позитивно - 1120 звернень, 

по 43 зверненнях дано роз’яснення. 

У 2024 році На особистому прийомі в селищного голови, його 

заступників та секретаря селищної ради побувало 276 громадян. Піднімалися 

питання: транспортного сполучення, надання допомоги на лікування, скарги 

на сусідів, надання гуманітарної допомоги, придбання паливних дров, 

благоустрою та соціальних виплат. 

Минулий рік був складним, та він загартував усіх нас для подальшої 

боротьби. Віримо, що 2025 рік принесе Україні Перемогу.  

Хочу висловити велику вдячність і шану усім депутатам, працівникам 

ради, суб’єктам господарювання та благодійникам громади за їх невтомну 

працю у цей нелегкий і доленосний для України час! 

З Божою допомогою до Перемоги!  

Тримаємо стрій! 

 


